
№ 180-Род-24-150009.08.2024                      

 

М І С Ь К И Й    Г О Л О В А 

м. Вараш 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

 
 

 

 

 

 

Про зупинення дії рішення 

Вараської міської ради «Про 

внесення змін до структури 

Вараського центру соціальних 

служб та послуг», прийнятого 

07.08.2024  

  

 

 

Департаментом соціального захисту та гідності виконавчого комітету 

Вараської міської ради був підготовлений проєкт рішення Вараської міської 

ради від 09.05.2024 №2942-ПРР-VIII-7160 «Про внесення змін до структури 

Вараського центру соціальних служб та послуг», який прийнятий 07.08.2024 на 

пленарному засіданні 48 сесії Вараської міської ради VIII скликання. 

Вказаний проєкт рішення був підготовлений з метою виконання рішення 

Рівненського окружного адміністративного суду від 10.01.2024 №460/19422/23 

щодо приведення штатної чисельності працівників служби у справах дітей 

виконавчого комітету Вараської міської ради до вимог статті 4 Закону України 

«Про органи і служби у справах дітей та спеціальні установи для дітей» (та 

необхідністю оптимізувати кількість штатних посад у структурі Вараського 

центру соціальних служб та послуг, шляхом скорочення трьох посад фахівців із 

соціальної роботи відділення соціальної роботи (посади фахівця із соціальної 

роботи Більськовільського, Озерецького та Мульчицького старостинських 

округів) та двох посад соціальних робітників відділення соціальної допомоги 

вдома.  

Згідно з пояснювальною запискою до проєкту рішення від 09.05.2024 

№2942-ПРР-VIII-7160 у разі прийняття змін до структури виконавчих органів 

Вараської міської ради відповідно до проєкту рішення Вараської міської ради 

$f8ABD0|SSPVPv¢®¡¤¡¤¡¤¡¯ 



2 

№2906-ПРР-VIII-1100 від 05.04.2024, а саме збільшення штатної чисельності 

служби у справах дітей виконавчого комітету Вараської міської ради до 13, 

трьох фахівців із соціальної роботи Більськовільського, Озерецького та 

Мульчицького старостинських округів Вараського центру соціальних служб та 

послуг: Медведюк Людмилу Петрівну, Савонік Аліну Петрівну, Харчук 

Наталію Іванівну (посади яких скорочено) планувалось працевлаштувати на 

новостворені посади головних спеціалістів служби у справах дітей виконавчого 

комітету Вараської міської ради.  

07.08.2024 на пленарному засіданні 48 сесії Вараської міської ради VIII 

скликання рішення про внесення змін до структури виконавчих органів 

Вараської міської ради було прийняте у редакції, відмінній від редакції проєкту 

рішення №2906-ПРР-VIII-1100 від 05.04.2024, зокрема скорочено значну 

кількість штатних одиниць у структурі виконавчих органів Вараської міської 

ради.  

З метою недопущення порушення вимог чинного законодавства України 

у здійсненні місцевого самоврядування та недопущення блокування роботи 

органів місцевого самоврядування під час воєнного стану, дію рішення 

Вараської міської ради «Про внесення змін до структури виконавчих органів 

Вараської міської ради, загальної чисельності працівників апарату управління» 

зупинено розпорядженням міського голови від 09.08.2024 №179-Род-24-1500 

«Про зупинення дії рішення Вараської міської ради «Про внесення змін до 

структури виконавчих органів Вараської міської ради, загальної чисельності 

працівників апарату управління», прийнятого 07.08.2024». 

Відтак, оскільки штатна чисельність працівників служби у справах дітей 

виконавчого комітету Вараської міської ради не приведена у відповідність до 

вимог чинного законодавства та рішення суду, фахівців із соціальної роботи 

Вараського центру соціальних служб та послуг, посади яких скорочено 

рішенням Вараської міської ради «Про внесення змін до структури Вараського 

центру соціальних служб та послуг», не можливо буде працевлаштувати до 

виконавчих органів Вараської міської ради. 

Враховуючи судову практику, працівники можуть звернутися до суду за 

захистом своїх порушених прав на працю, що в майбутньому може призвести 

до поновлення їх на посади та виплати середнього заробітку за час вимушеного 

прогулу, а також відшкодування моральної (немайнової) шкоди. 

З метою недопущення порушення трудових прав працівників Вараського 

центру соціальних служб та послуг, враховуючи розпорядження міського 

голови від 09.08.2024 №179-Род-24-1500 «Про зупинення дії рішення Вараської 

міської ради «Про внесення змін до структури виконавчих органів Вараської 

міської ради, загальної чисельності працівників апарату управління», 

прийнятого 07.08.2024», не погоджуючись із прийнятим Вараською міською 

радою 07.08.2024 на пленарному засіданні 48 сесії Вараської міської ради VІІІ 

скликання рішенням «Про внесення змін до структури Вараського центру 

$f8ABD0|SSPVPv¢¤¡¤¡¤¡®¡° 



3 

соціальних служб та послуг», керуючись частиною 4 статті 42, частинами 4, 8 

статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»: 

 

1. Зупинити дію рішення Вараської міської ради «Про внесення змін до 

структури Вараського центру соціальних служб та послуг», прийнятого 

07.08.2024 на пленарному засіданні 48 сесії Вараської міської ради VІІІ 

скликання (додається). 

 

2. Внести на повторний розгляд Вараської міської ради рішення «Про 

внесення змін до структури Вараського центру соціальних служб та послуг» із 

зауваженнями міського голови. 

 

3. Скликати друге пленарне засідання 48 сесії Вараської міської ради VІІІ 

скликання у двотижневий строк з моменту підписання цього розпорядження. 

 

4. Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою. 

 

Додатки:  

1. Рішення Вараської міської ради «Про внесення змін до структури 

Вараського центру соціальних служб та послуг», прийняте 07.08.2024 на 

пленарному засіданні 48 сесії Вараської міської ради VІІІ скликання. 

2. Пояснювальна записка до проєкту рішення Вараської міської ради «Про 

внесення змін до структури Вараського центру соціальних служб та послуг». 

 

 

 

Міський голова            Олександр МЕНЗУЛ 

 

$f8ABD0|SSPVPv¢¤¡¤¡®¡¤¡± 



Пояснювальна записка  

до проєкту рішення Вараської міської ради  

«Про внесення змін до структури  

Вараського центру соціальних служб та послуг» 

 

З метою виконання рішення  Рівненського окружного адміністративного 

суду від 10.01.2024 № 460/19422/23 щодо приведення штатної чисельності 

працівників служби у справах дітей виконавчого комітету Вараської міської ради 

до вимог статті 4 Закону України «Про органи і служби у справах дітей та 

спеціальні установи для дітей» є необхідність оптимізувати кількість штатних 

посад у структурі Вараського центру соціальних служб та послуг шляхом 

скорочення трьох посад фахівців із соціальної роботи відділення соціальної 

роботи та двох посад соціальних робітників відділення соціальної допомоги 

вдома.   

У разі прийняття змін до структури виконавчих органів Вараської міської 

ради, загальної чисельності працівників апарату управління, а саме штатної 

чисельності служби у справах дітей виконавчого комітету Вараської міської 

ради, відповідно до проекту рішення № 2906-ПРР-VІІІ-1100 від 05.04.2024  трьох 

фахівців із соціальної роботи Більськовільського, Озерецького та Мульчицького 

старостинських округів: Медведюк Людмилу Петрівну, Савонік Аліну Петрівну, 

Харчук Наталію Іванівну, посади яких будуть скорочені, планується 

працевлаштувати на новостворені посади головних спеціалістів служби у 

справах дітей. Дві посади соціальних робітників на даний час є вакантними. 

 

 

 

 

 

Директор департаменту                                                                      Наталія ТАЛАХ  

 

 

 



 
 

ВАРАСЬКА МІСЬКА РАДА 

48 сесія  VIII скликання 

(Пленарне засідання 07.08.2024) 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
___________                                     м.Вараш                   №_________________ 
 

 

 

Про внесення змін до структури  

Вараського центру соціальних  

служб та послуг 

 

 

З метою оптимізації чисельності штатних одиниць Вараського центру 

соціальних служб та послуг, керуючись статтями 25, 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Вараська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до структури Вараського центру соціальних служб та 

послуг 7160-СХ-01, затвердженої рішенням Вараської міської ради  

від 16.08.2023 №2002-РР-VIII, виклавши її в новій редакції (додається). 

 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Романа ХОНДОКУ. 

 

 

Додаток: 

     Структура Вараського центру соціальних служб та послуг 7160-СХ-01. 

 

 

    

Міський голова                                                                       Олександр МЕНЗУЛ 

 

 

 



 

                                                                       ЗАТВЕРДЖЕНО   

                                                                       Рішення  Вараської міської ради 

                                                                      16 серпня 2023 року № 2002-РР-VIII 

                                                     (в редакції рішення міської ради  

                                                       ____________№______________) 

 

Структура Вараського центру соціальних служб та послуг   

7160-СХ-01 

 

№ з/п Назва структурного підрозділу та 

посад 

Кількість посад 

(ставок) 

1. Адміністративно-господарський персонал 

      1.  Директор      1 

      2.  Заступник директора      1 

      3.  Юрисконсульт 1 

4.  Інспектор з кадрів 1 

5.  Головний бухгалтер 1 

6.  Заступник головного бухгалтера 1 

7.  Бухгалтер 1 

8.  Фахівець з публічних закупівель 1 

9.  Завідувач господарства 1 

2. Обслуговуючий персонал 

10.  Прибиральник службових приміщень 2 

3. Відділення соціальної роботи   

11. Завідувач відділення 1 

12. Психолог 1 

13. Фахівець із соціальної роботи 6 

4. Відділення  соціально-психологічної допомоги сім’ям 

Захисників та Захисниць 

14. Завідувач відділення 1 

15. Соціальний менеджер 1 

16. Психолог 1 

17. Юрисконсульт 1 

5.  Відділення «Денний центр  соціально-психологічної допомоги 

особам,  

які постраждали від домашнього насильства  

та/або насильства за ознакою статі» 

18. Завідувач відділення 1 

19. Психолог 1 

 

6. Відділення соціально-профілактичної роботи  



20. Завідувач відділення 1 

21. Організатор культурно-дозвіллєвої 

діяльності 

1 

22. Керівник гуртка  11,5 

7. Відділення соціальної допомоги вдома 

23. Завідувач відділення 1 

24. Фахівець із соціальної роботи 3 

25. Соціальний робітник   22 

8. Відділення організації надання адресної  

натуральної та грошової допомоги 

26. Завідувач відділення 1 

27. Перукар 1 

28. Швачка 1 

   Всього 67,5 

 

 

Міський голова             Олександр МЕНЗУЛ 

 

 

 


